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Anders Österberg, är en socialist från Bergsbo samt ortodox Kjörnsbergist, är ensam om att 

lyckats med att vara distriktsordförande vid två tillfällen samt att vi två tillfällen väljas i SSU:s 

förbudsstyrelse. Han har under en lång tid varit SSU Södra Älvsborgs självklara ledare. Han 

har också under senare år tagit allt större plats i Borås Stads kommunfullmäktige och har 

lyckats med bedriften att driva igenom progressiva förslag trots borgerlig majoritet. Därför 

har han också lyckats bli Borås Tidnings och SR Sjuhärads egna lilla kjelegris.  

Anders är också invald i Unga Örnars förbundsstyrelse och har fått förtroendet som 

verksamhetsrevisor för SSU Södra Älvsborg. Anders har ett oerhört stort hjärta för Södra 

Älvsborg och rörelsen. 



Verksamhetsberättelse 

Inledning 

Vad har SSU Södra Älvsborg gjort under det gångna året och vad har vi lyckats med? Det är en fråga 

som vi kan ställa oss när det är dags att sammanfatta verksamhetsåret 2009? Vad är bra verksamhet 

och hur ser vi till att de uppnås är andra frågor som vi också kan ställa oss? För att göra detta krävs 

att vi försöker analysera hur världen ser ut. Det finns olika system som man kan använda för att se 

hur världen fungerar och borde fungera. Grunden i ett socialistiskt system är att se att det finns en 

konflikt mellan de som har resurser och de som inte har det. I det nuvarande samhället som existerar 

kan vi se att tillgången till kapital och makten över kapitalet är det som leder till inflytande och därför 

kallar vi systemet för kapitalism.  

I världen kan vi fortfarande se detta system. Företag över hela världen låter arbetaren sälja sin 

arbetskraft mot en ekonomisk ersättning. Den vinst som arbetaren producerar för arbetsköparen 

behåller arbetsköparen själv. I Sverige har arbetarnas villkor förbättrats av en stark arbetarrörelse. 

Men trots detta finns problem kvar både i Sverige och i omvärlden. I Sverige vill företrädare för 

kapitalet försämra arbetarnas trygghet och i världen ser vi hur kapitalet söker sig till nya marknader 

när lönekostnaderna blir för stora. Kapitalismens problem märks också på det sätt den använder 

jordens resurser. Att hellre exploatera naturtillgångar än att inte göra det ses som mer riktigt i en 

kapitalistisk värld.  

Förutom det kapitalistiska systemet ser vi ett patriarkalt system. Detta system handlar också om 

makt och närmare bestämt mäns makt över kvinnor. På arbetsmarknaden ses denna maktstruktur 

där de arbeten som kvinnor arbetar med har sämre löner än yrken där mestadels män arbetar i. Vi 

ser även denna struktur i brottsstatistik där kvinnor som grupp utsetts för våld av det enda skälet att 

de just är kvinnor. 

Det är i denna verklighet som SSU Södra Älvsborg måste verka i både i Sverige och i omvärlden. Vi 

måste arbeta för att ta bort systemen och bilda något nytt. Det betyder inte att vi måste börja på noll 

men jämlikhetstanken måste prägla samhället för att motverka kapitalism och patriarkat.  

Hur vi väljer att arbeta för att förändra samhället är en viktig del i SSU Södra Älvsborgs arbete. Om vi 

låter införa socialism med synen att några utvalda ska gå före så lyckas vi inte. Istället kan det leda till 

att en ny maktelit utvecklas som sviker sina ideal. Ett annat skäl är att om vi är många så vi har 

mycket större chans att påverka. Styrkan i den svenska arbetarrörelsen är att vi genom politisk och 

facklig kamp är en folkrörelse. Detta kräver i sin tur att vår organisation SSU präglas av fungerande 

interndemokrati så att alla kommer till tals och att vi värnar om varandra. 

Det kan tyckas som vår uppgift skulle kunna vara enkel när problemet är så tydligt, men så är det 

inte. Det finns många motståndare och det är lätt att misströsta. Men då är det värt att komma ihåg 

att arbetarklassen alltid har varit tvungen att på egen hand skapa sin frihet. Ingen har någonsin gjort 

det åt den. Kapitalism är klasskamp ovanifrån. Därför måste arbetarklassen slå tillbaka.  

Med de orden i åtanke följer resten av SSU Södra Älvsborgs verksamhetsberättelse. Under året har 

många SSU:are i vårt distrikt arbetat aktivt för att vi ska få ett annat samhälle och en dag ska det ske. 

Arbetarklassen ska bli fri.     



Styrelsen  

Styrelsen har under året bestått av nio ledamöter. Styrelsen har sammanträtt 15 gånger. 

Styrelsens sammansättning 

Henrik Yrlid  Ordförande 

Sofia Bohlin  Kassör 

Mikael M Karlsson Informationsansvarig 

Isabell Skott  Studieledare 

Silvio Goncalves Internationell ledare 

Ahmed Seyar Jahani Ledamot 

Elisabeth Fjellstrom Miljöansvarig, ansvarig för den ideologiska rättrådigheten 

Aisa Coric  Jämställdhetsansvarig 

William Forsström Antirasistansvarig 

 

Expedition och personal  

SSU Södra Älvsborgs expedition finns på Sparregatan 12 B i Borås. Där delar distriktet lokaler med 

Unga Örnar, S-kvinnor, Borås Arbetarekommun och Södra Älvsborgs partidistrikt.  

Karolina Johnsson var föräldraledig från 1 april 2009 till 1 januari 2010. Karolina Johnson är 

tillsvidareanställd. Tobias Johansson var anställd från 2 mars 2009 till 25 mars 2009.  Från den 16 juni 

2009 har Jonas Bergström varit anställd.  

Representation  
Henrik Yrlid har under året varit inadjungerad i partidistriktets styrelse. 

Karolina Johnson har representerat SSU Södra Älvsborg i styrelsen för Viskadalens folkhögskola. 

Karolina Johnson och Anders Österberg representerade SSU-distriktet under ett extrainsatt 

medlemsmöte för VSAF på Viskadalens folkhögskola den 20 november. Göteborgarna försökte 

förgöra Viskadalens folkhögskola men misslyckades och förlorade omröstningen med 8-50.  

Anders Österberg har under året representerat SSU Södra Älvsborg både i Unga Örnars 

förbundsstyrelse och SSU:s förbundsstyrelse.  

Mikael M Karlsson deltog på LO-Väst årsmöte och framförde en hälsning från SSU Södra Älvsborg.  

 

 



Medlemmar 

Under året har en positiv medlemsutveckling skett. Distriktsstyrelsen har under året arbetat fram nya 

rutiner för medlemsvård för att bättre kunna ta hand om de radikala ungdomar som visar intresse för 

SSU och som vill bli medlemmar. Dessa återfinns i det organisatoriska handlingsprogrammet.  

Medlemsantal 

2006 2007 2008 2009 

102 91 114 124 

 

Klubbverksamhet  

Klubbarna är grunden är SSU Södra Älvsborgs hjärta. Starka klubbar ger en bra grund för en livskraftig 

verksamhet som i sin tur får fler medlemmar att gå med och stanna kvar i SSU. I distriktet har det 

under året funnits 6 klubbar, fyra i Borås, en i Ulricehamn och en i Mark.  Beträffande 

klubbverksamheten finns det skäl till självkritik. SSU Södra Älvsborg måste bli bättre på att stödja sina 

klubbar så att de bli mer självgående. Under året uppmärksammades detta genom att 

distriktsstyrelsen i augusti träffade företrädare för klubbarna för att se vad som borde göras och 

förhoppningen är att detta arbete ska kunna fortsätta nästa år. 

 

Studier 

Under det gångna året har SSU Södra Älvsborg haft 5 kurser och en studieresa.  Av dessa kurser har 

det varit två grundkurser och tre temakurser.  Vi har velat ge våra medlemmar kurser som har varit 

mångsidiga och lärorika. De kurser som SSU Södra Älvsborg har anordnat under verksamhetsåret är; 

 Grundkurs; SSU 1 & 2 17-19/4 

 EU-kurs   15-17/5 

 Politik i opposition  28-30/8 

 Grundkurs; SSU 1 & 2 16-18/10 

 De 5 B:na  27-29/11 

Det har varit trevliga kurser med bra stämning och nya kunskaper. Andra distrikt har också deltagit i 

våra kurser och berömt vårt arbete. 

Det som dock har varit tråkigt är att vi har haft ett lågt deltagande på kurserna. 

Vi har också deltagit på kurser som SSU förbundet och andra distrikt anordnat. Bland annat har vi 

deltagit på en SSU 5:a som Skånedistriktet anordnade. 

Borås.  Årets tema var den kraftigt ökade ungdomsarbetslösheten.  Det blev en lyckad kväll och 

julkorten var uppskattade på flera håll. 

 



Facklig verksamhet 

Under året har flera aktiviteter med fackligt fokus genomförts. 

Musikturnén Lokatt besökte Marx kommun, närmare bestämt Skene, den 23 maj 2009. Kvällen blev 

lyckad och ca 50 kom för att lyssna på musik och på vårt politiska budskap. 

Den 25 juli deltog SSU Södra Älvsborg i LO:s sommarsatsning facket på sommarjobben. Ca 150 

arbetsplatser besöktes i Borås under dagen och sommarjobbare informerades om deras fackliga 

rättigheter. 

SSU Södra Älvsborgs facklig-politiskt ansvarig deltog i april på SSU förbundets och LO:s facklig-

politiska ledarträff där SSU:are och fackligt aktiva träffades och diskutera hur SSU och facken ska 

fördjupa sitt samarbete.  

När SSU Södra Älvsborg har gjort skolbesök under året har tillfället tagits i akt att informera om 

facket och varför man ska vara med i facket.  

Under verksamhetsåret har ett gott samarbete upprättas mellan SSU Södra Älvsborg och LO-facken i 

Södra Sjuhärad.  

 

Miljö 

2009 år har präglats av vår kamp för en solidarisk miljöpolitik och det var även en av de frågor som vi 

drev som hårdast under kongressen. SSU kan bli ännu lite bättre i detta avseende men vi fastställde 

att vi vill ha avgiftsfri kollektivtrafik för att minska privatbilismen. I distriktet har vi även tittat över 

vår egen konsumtion och har insett att om vi ska kunna förändra samhället så måste vi börja med oss 

själva, därmed präglas vår konsumtion nu till stor del av miljövänliga varor, men även där finns 

mycket att göra. Under kursen ”De 5 B:na” så bjöd vi in Miljöförbundet Jordens Vänner för att träffa 

andra med samma mål, att försöka rädda planeten, vilket var mycket givande.  

Den 11-13 december så bar det av till Köpenhamn där vi umgicks med socialister från många länder, 

men också med många andra. På den stora demonstrationen under lördagen deltog 100,000 

aktivister från hela världen. SSU gick i demonstrationen i det socialdemokratiska blocket tillsammans 

med DSU och den danska fackföreningsrörelsen. SSU gick med banderollen ”Fight capitalism – not 

the planet”. Efter många timmars marscherande nådde vi tillslut Bella Center där aktivister från hela 

världen gav ett mycket tydligt budskap till politikerna i Bella Center.  

Resultatet av det stora toppmötet blev ett fiasko men för SSU:s del var helgen lyckad. Det gick lugnt 

och fint till och vi märkte inte av några dåliga stämningar. Vänskapen med SSU Skåne breddades 

också i en kall gympahall. 

 

 

 



HBT  

Ett annat av årets fem ben har varit HBT. Det var med den inställningen som SSU Södra Älvsborgs 

delegation åkte till kongressen och kom hem med beskedet att SSU numera har ett HBT program där 

vi tydligare befäster att vi är emot alla former av förtryck, inklusive heteronormen.  

Den 26:e september deltog SSU Södra Älvsborg på Red Ribbion Day i Borås. Dagen arrangerades av 

RFSL Borås för att uppmärksamma de som varje år drabbas av HIV/AIDS. SSU Södra Älvsborg deltog 

på manifestationen med deltagare och talare. SSU:s talare framförde vikten av att fortsätta kampen 

mot HIV/AIDS och talade om hur förtrycket mot HBT-personer är en del av ett större förtryck som 

alla förlorar på undantaget den vita heterosexuella överklassmannen.   

Under kursen ”De fem B:na” bjöd vi också i RFSL Borås för att prata om HBT-frågor. Deras besök var 

mycket uppskattat. Vi hoppas att detta goda samarbete med RFSL Borås kommer fortsätta även 

under 2010.  

 

Feminism 

I början av året så åkte 2 st från DS och SSU Frihets ordförande till Stockholm för att gå "Alva & 

Helga". En kurs som handlade om hur man bildar ett tjejnätverk och hur man handskas med tjejers 

underläge inom SSU. Hur i kan få tjejer att våga ta för sig och vi gick även igenom hur vi bekämpar 

härskartekniker. Tjejnätverket stod i fokus 2009 och under hela våren värvades det tjejer från 13 år 

och uppåt, från hela Borås och Tranemo för att bli en del av det. Det har hittills gått väldigt bra och vi 

har fått flera nya aktiva SSU- tjejer genom nätverket. Innan kongressen så skickades några tjejer till 

en argumentationskurs för att kunna ta lika mycket plats som killarna under kongressen. 

 

Internationellt  

SSU Södra Älvsborg är en del av den internationella arbetarerörelsen och därför är det en självklarhet 

för oss att verka för internationell solidaritet. Det handlar dels om alla människors lika värde, men 

även om att alla arbetare, även vi själva, blir starkare genom att ömsesidigt stå upp för varandra.  

Gaza – Kampen mot en massaker. Och en tennismatch.   

När verksamhetsåret 2009 började hade knappt röken lagt sig från Israels anfall mot Gazaremsan i 

början av året. SSU Södra Älvsborg deltog i kampen mot massakern genom demonstrera på gator och 

torg, skriva debattartiklar och samla in pengar till Gaza. Bara för att bomberna så småningom 

tystnade fick vår solidaritet inte göra det. SSU antog på Distriktsårskonferensen 2009 en uttalande 

där vi krävde att matchen mellan Israel och Sverige skulle stoppas. Med hjälp av en kampanj från 

förbundet var vi ute på skolor och pratade om behovet av en bojkott av Israel.  

Europaparlamentsvalet. När alla andra bara snackade inrikesfrågor…  

Våren kretsade förövrigt mestadels kring valet kring Europaparlamentet. SSU Södra Älvsborg försökte 

ihärdigt lyfta fram de internationella frågorna i valrörelsen. När andra ungdomsförbund bara pratade 



inrikespolitik påminde vi väljarna om att lyfta sina blickar utanför landets gränser. Vi ställdes oss 

dessutom bakom kandidaten Anna Hedh som är en sann internationalist.  

Unga örnar fixar dialog i mellanöstern  

Unga örnar har under året som gått haft ett projekt där man träffat både Israeliska och Palestinska 

ungdomar. Förhoppningen är att palestinierna och israelerna ska kunna träffa varandra under året 

som kommer. SSU Södra Älvsborg har stött Unga Örnar i det här projektet och varit med på träffarna 

med palestinierna och israelerna.     

SSU kongressen. Från Uppsala till Västsahara  

På SSU kongressen var vi ett utav de mest aktiva distrikten som drev på för att anta ett radikalt 

uttalande om Palestina och Västsahara. Vi lyckades få igenom det. Därutöver lyckades vi även få 

igenom flera av våra förslag till handlingsprogrammets avsnitt ”En solidarisk värld” 

Köpenhamn. Så räddade Södra Älvsborg världen  

SSU Södra Älvsborg vet att en utav de viktigaste frågorna på den internationella arenan just nu är 

frågan om vår planets överlevnad. I december genomförde distriktet en resa till Köpenhamn för att 

delta i protesterna kring klimatmötet.  

Internationellt Bitstånd 

Den 8-12 september 2009 utgjorde SSU Södra Älvsborgs ombudsman Södras bistånd till valrörelsen i 

Norge. Därmed bidrog SSU Södra Älvsborg till den stora segern för Arbeiderpartiet i valet till 

Stortinget. Med sig från Norge tog ombudsmannen också med sig idéer kring hur vi ska organisera 

oss för att återta makten från den tillfälliga regeringen i Sverige den 19 september 2010. 

  

Den 6-19 november sände Södra Älvsborg ombudsmannen för att bistå vårt brödrafolk norr om oss, 

Skaraborg. Veckan blev mycket lyckad med 62 nya medlemmar till SSU Skaraborg och ett närmare 

samarbete mellan Södra och Skaraborg. 

Avslut 

Utöver ovanstående har våra klubbar kämpat för global fred och rättvisa på en rad olika sätt. För oss 

är internationell solidaritet inte vi pysslar med lite då och då när vi har lust. Det är en självklar del av 

vår verksamhet. Varje dag. Året om.  

Arbetare världen över, förena er! 

 

Kommunikation  

SSU Södra Älvsborg verkar ständigt för att alla medlemmar ska veta vad som händer i verksamheten 

och hur det kan hjälpa till i den. Därutöver handlar kommunikation om att skapa forum för 

medlemmarna att diskutera, debattera och lära sig av varandra.  

 



Rödluvan  

Distriktets medlemstidning, Rödluvan, har utkommit med fyra nummer under året. Tidningen har 

expanderat storleksmässigt, vi har utökat tidningen med fyra sidor under året, och redaktionellt, fler 

och fler har kommit med i arbetet. Vi har försökt skapa största tänkbara bred på tidningen där allt 

ifrån recensioner av Disneyfilmer till marxistiska analyser välkomnats. I Rödluvan ska det finnas något 

som passar alla. Inför varje nummer har ansvarig utgivare kallat till ett möte där alla distriktets 

medlemmar har varit välkomna. Mötena har legat på olika tider, men att anlägga mötena i samband 

med kurser har visat sig vara det bästa sättet att få en god uppslutning. På redaktionsmötena har 

arbetet inför nästkommande nummer planerats och ansvaret för respektive del har fördelas mellan 

redaktionens deltagare. Att redigera, trycka och skicka ut tidningen har varje gång delegerats till 

ansvarig utgivare. Redaktionen för 2009 rekommenderar dock nästkommande redaktion att försöka 

fördela detta ansvar mer jämlikt emellan sig. Det är aldrig bra för en organisation att kunskapen kring 

hur något går till koncentrerats i ett fåtals händer.  

Rödluvan finns inte bara som tidningen utan även som blogg. Under våren bytte vi webbadress till 

www.ssusodraalvsborg.se/rodluvan. Flera medlemmar har skrivit inlägg på bloggen och en del av 

dem har skapat stort debatt internt i SSU.  

Digital kommunikation  

Distriktets hemsida, www.ssusodraalvsborg.se, har utvecklats under året som gått. Information om 

distriktet, vad vi gör och tycker, har uppdaterats regelbundet. Webbansvarig har varit Johan 

Dahlberg. 

SSU Södra Älvsborg har dessutom arbetet systematiskt med andra internetforum. Vi har en aktiv 

facebooksida, vi har lagt ut bilder på vår egen flickrsida, spridigt socialistisk propaganda via twitter 

och vi har regelbundet använt oss av youtube.     

I slutet av hösten 2009 tog distriktet fram en gemensam maillista där ombudskamraten har skickat ut 

ett veckomail varje vecka med vad som är på G i distriktet. Mottagandet har varit mycket positivt. 

Givetvis har inget av ovanstående nymodligheter kommit till istället för mer traditionella 

kommunikationsmetoder utan blott som komplement. Klubbarnas möten, brev och telefonsamtal 

utgör fortfarande grunden för kommunikationen inom distriktet. Vår förhoppning för nästa år är att 

Rödluvan ska konkurrera ut Borås Tidning och bli den sammansvetsande länken mellan folket och 

avantgardet i Sjuhäradsbygden. 

 

Trivselaktiviteter  

Klasskamp i praktiken – brännboll 

Den 14 juni utmanade SSU samtliga borgerliga ungdomsförbund på brännboll. Trots att det var fyra 

borgerliga ungdomsförbund mot 1 socialistisk ungdomsförbund var SSU ändå flest. Matchen, 

klasskampen, var mycket jämn men slutade med favör för de borgerliga. Efter matchen avrundades 

dagen med en grillkväll vid Almenäs.  



Göteborgsresa 

Under sommarlovet åkte ett gäng glada SSU:are till Göteborg där vi först fick en guidad tur på 

botaniska trädgården av ingen mindre än Solveig Kjörnsberg som sitter i dess styrelse. Det var ett 

lärorikt besök en fin sensommardag. När man tagit farväl av Solveig begav man sig till Universeum för 

att fortsätta i det naturliga temat. Därefter bjöds man på glass och fick någon timmes fri vandring i 

staden i väntan på tåget hem till Borås. Det var en trött men nöjd skara som återkom med fördjupad 

kunskap inte bara om blommor och bin utan även om varandra.  

Visning av Milk 

Den 6 oktober bjöd distriktet in till en kulturkväll. Tillsammans såg vi filmen ”Milk”. Filmen handlar 

om Harvey Milk den första öppet homosexuella som valdes i USA:s senat och hans kamp för HBT-

personer rättigheter. Filmen visades på Röda Kvarn i Borås. 

Pysselkväll 

I samband med förberedelserna till Gemensam Jul arrangerades en pysselkväll den 6/12 av 

pyntgruppen. Det var en liten men tapper skara som lät fantasin och skapandekänslan styra några 

timmar under inflytandet av lite julfika.  Då vi detta år redan hade tillräckligt med pynt till Gemensam 

Jul fokuserade vi på julkort som vi skickade ut till de borgerliga ledamöterna i kommunfullmäktige i 

 

EU-valet 

Efter fem år sedan det senaste EU-valet var det i år dags för val igen. SSU Södra Älvsborg valde stödja 

Anna Heds kampanj för att bli återvald som EU-parlamentariker. EU-valrörelsen kom att pågå i cirka 

fem veckor från 1 maj till valdagen 7 juni. SSU Södra Älvsborg besökte alla kommunala 

gymnasieskolor i distriktet och genomförde tillsammans med klubbarna i distriktet utåtriktad 

verksamhet i form av flygbladsutdelning och fruktutdelning. Distriktet medverkade också när vår 

partiledare Mona Sahlin och andra partiföreträdare besökte distriktet. För att nämna en lyckad 

händelse under valrörelsen så kan nämnas kvällen innan valdagen då SSU:are höll öppet valstugan i 

Borås från kl 18:00 till 24:00. Valresultatet som följde kan vi vara nöjda med. Socialdemokraterna gick 

fram i alla kommuner i distriktet och Anna Hedh blev återvald som parlamentariker.   

För mer information läs SSU Södra Älvborgs valanalys i bilaga 1.      

 

Kyrkovalet 

Under parollen ”En öppen folkkyrka” arbetade SSU Södra Älvsborg under kyrkovalet. Två viktiga 

frågor för SSU i Valrörelsen var att propagera för att få bort kvinnoprästmotståndare och att visa att 

kyrkan välkomnar alla oavsett ursprung eller sexualitet. SSU Södra Älvsborg hade en kort men 

intensiv valrörelse under två veckor som fylldes av flygbladutdelningar, skolbesök och insändare fram 

till valdagen den 17 september. Valresultatet i distriktet var på det stora hela positivt med Bollebygd 

med det bästa resultatet där Socialdemokraterna ökade från 38 röster 2005 till 350 röster 2009.  



SSU-kongressen 

Mellan 2-7 augusti hade SSU sin 35:e förbundskongress i Uppsala. Från SSU Södra Älvsborg åkte en 

delegation på 7 personer, 6 ombud och en delegationsledare. Förutom de så skickade distriktet också 

en röjare som deltog i den utåtriktade verksamheten som SSU alltid genomför i den stad där 

kongressen äger rum. Under kongressen arbetade delegation aktivt för att genomför de förslag som 

dels DÅK: en 2009 hade tagit och dels de egna förslag som man valde att lägga. Trots att det inte 

alltid gick som delegationen ville så skötte delegationen sitt arbete på ett professionellt sätt och var 

aktiv under kongressförhandlingarna.  

Till SSU Södra Älvsborgs och folkets stora nöje så valdes Anders Österberg ännu en gång in i SSU:s 

förbundsstyrelse och förhoppningen är att han ska göra stor nytta och utveckla SSU. Kongressen 

avslutades med en bejublad konsert i Uppsala av artisten Timbuktu som fyllde alla trötta 

kongressledamöter med glädje och insikt en att tillsammans är en annan värld möjlig. 

 

För mer information läs delegationens kongressrapport i bilaga 2.        

 

Gemensam Jul 

SSU Södra Älvsborg har i flera decennier anordnat Gemensam Jul på Hemgården i Borås. Det är oftast 

lyckade tillställningar med öppet hus för alla som vill fira jul med och har blivit en tradition för flera 

människor i Borås. Främst kommer besökare som annars är ensamma under julen och det är heller 

inte ovanligt att många av våra besökare är hemlösa och lever ett tämligen torftigt liv. Under senare 

år har vi dock märkt en skillnad i att det numera ofta kommer människor som av till exempel religiösa 

skäl inte firar jul men även att fler och fler barnfamiljer kommer. 

Förberedelserna inför Gemensam Jul påbörjades i september månad med en träff där alla som ville 

engagera sig var välkomna.  Vi arbetade vidare efter förra årets succé med olika arbetsgrupper som 

hade var sitt ansvarsområde. De olika grupperna var matgruppen, schemagruppen, pyntgruppen, 

underhållningsgruppen, julklappsgruppen, marknadsföringsgruppen och städgruppen.  Dessutom 

anordnade Fraternitas ännu en klädinsamling, kläderna man fick in delade man senare ut under 

julhelgen. 

Gemensam Jul gick som föregående år mycket bra och det var många besökare som deltog i firandet. 

Tyvärr kan vi konstatera att det finns en social utslagning i vårt Södra Älvsborg. Här har vi unga 

socialdemokrater en viktig uppgift i att bekämpa den sociala utslagningen. I vårt samhälle hör alla 

hemma. 

 

Slutord 

Året som gått har varit ett händelserikt år med två valrörelser och en förbundskongress. Distriktet 

har sprudlat av engagerade medlemmar som gjort sitt yttersta för att bedriva lyckade valrörelser och 



övrig verksamhet. 2010 kommer att bli ytterligare ett år med stora utmaningar och vi hoppas att SSU 

Södra Älvsborg kommer att synas i arbetarerörelsens frontlinje även detta år. 

 

Distriktsstyrelsen ställer nu våra platser till förfogande och önskar den nya styrelsen lycka till! 

 

Henrik Yrlid  Sofia Bohlin  Mikael M Karlsson 

Aisa Coric  Elisabet Fjellström William Forsström 

Silvio Salva Goncalves Isabell Scott    Ahmed Seyar Jahani 

 



Bilaga 1 - Kongressrapport SSU:s 35:e Kongress 2-7 Augusti 2009  

Mellan den 2-7 augusti var SSU Södra Älvsborg på SSU:s 35:e Kongress i Uppsala. Delegationen som 

åkte på kongressen bestod av Mikael M Karlsson, Elisabet Fjellström, Sofia Bohlin, Johan Dahlberg, 

Simon Ryndal, Isabell Skott och Henrik Yrlid, delegationsledare. Utöver de så var Christoffer Sjösten 

med som röjare och Jonas Bergström Södra Älvsborg ombudsman var också där för att hjälpa SSU-

förbundet med praktiska saker. 

Delegationen anlände till Uppsala på söndagen 13:00. Kongressen inleddes med bland annat tal från 

förbundsordförande Jytte Guteland och partiordförande Mona Sahlin. Delegationen fick också se en 

sambagrupp uppträda. Efter val av presidium, rösträknare och redaktionskommitté så ajournerades 

kongressförhandlingarna. Från Södra Älvsborg blev Sofia Bohlin blev vald till rösträknare och Mikael 

M Karlsson blev vald till redaktionsutskottet. Därefter fick ombuden bege sig till utskott som 

behandlade de olika delarna i handlingsprogrammet. Tanken var det på så sätt skulle gå snabbare 

under plenumförhandlingarna.  

Utskott    Representant från SSU Södra Älvsborg 

Principförklaring   Mikael M Karlsson 

Arbete    Simon Ryndal 

Djurskydd    Henrik Yrlid 

En solidarisk värld   Isabell Skott 

Feminism    Sofia Bohlin 

Fred och gemensam säkerhet  Mikael M Karlsson 

HBT    Elisabet Fjellström 

Hela Sverige ska leva   Simon Ryndal 

Integration    Sofia Bohlin 

Kriminalpolitik    Isabell Skott 

Utbildning    Johan Dahlberg 

Välfärd    Henrik Yrlid 

Stadgar och organisatorisk handlingsprogram Johan Dahlberg 

 

Sammanfattning av Handlingsprogrammet 

Principprogrammet behandlades först i Plenumförhandlingarna. Först och främst så fanns det två 

förslag till principförklaring, förbundsstyrelsens förslag och SSU Skånes med fleras förslag. 

Kongressen avslog det alternativa förslaget till ny principförklaring. Vad gäller förbundsstyrelsens 



förslag så hade Södra Älvsborg tillsammans med andra distrikt förslag på ändringar exempelvis en 

tydligare klassanalys som vi fick igenom och Södra Älvsborg yrkade även på att konsekvensstryka 

ordet demokratisk socialism i förmån för endast socialism. Men vi hade även fått in ett stycke i 

texten om frihet till. Efter att principprogrammet var avslutat behandlades Demokrati . Det blev en 

stor framgång för Södra Älvsborg med flera att ett stycke om Lissabonfördraget ströks. Sedan var det 

en stor debatt kring Ekonomisk demokrati där vissa distrikt lade förslag på ett helt nytt stycke som 

betonade marknaden som ett direktdemokratiskt instrument. Södra Älvsborg motsatte sig det och 

lyckades rösta ner det. Istället röstade en att-sats om löntagarfonder in. Södra Älvsborg lade även ett 

eget förslag om ”Digital Socialism” som rör nerladdning från internet men det förslaget avslog 

kongressen.  På avsnittet om Arbete drev Södra Älvsborg tillsammans med andra distrikt att lägga till 

ett stycke om löntagarfonder och lade förslag om att minska antalet timmar som man kan ta ut i 

övertidsarbete  

 Avsnittet om Djurskydd var ett av det kortaste i hela handlingsprogrammet. Södra Älvsborg hade 

förslag på att avsnittet skulle delas upp i underrubriker bland annat Marint djurskydd. 

Förbundsstyrelsen valde att lägga förslag på fler underrubriker och det röstade igenom. Sedan var 

det mycket diskussion om att köttindustrin skulle avskaffas men på den frågan avslogs 

förbundsstyrelsens förslag. På En solidarisk värld lade inte Södra Älvsborgs många förslag men det 

var ett intressant avsnitt. På Feministavsnittet lade Södra Älvsborg inte några förslag däremot blev 

det stor diskussion om ett förslag från Stockholms län om att tillåta ”Feministisk pornografi”. Södra 

Älvsborg med flera motsatte sig detta förslag, men lyckades inte vinna omröstningen. Vidare så lades 

det även ett förslag på feministavsnittet om att byta ut ett stycke som hette Mäns våld mot Kvinnor 

och byta ut det mot ett som hette Patriarkatets våldsdåd och som handlade om att det största 

våldsproblemet i samhället är mäns våld mot män. Det förslaget bifalldes.  

 På Fred och Gemensam säkerhet fanns det olika förslag om Sverige och vår alliansfrihet. Det fanns 

förslag från Stockholms län att Sverige ska verka för ett EU försvar. Men det bifölls inte. Sveriges 

vapenexport diskuterades mycket och Södra Älvsborg lade ett förslag om att Sverige ska ge väpnat 

bistånd till demokratiska stater som blir angripna. Men förslaget bifölls ej. Södra Älvsborg lade också 

ett förslag på att en definition av imperialism skulle läggas till.  

  HBT- avsnittet var särskilt speciellt därför att har aldrig tidigare funnits med i handlingsprogrammet, 

så det är glädjande att det står med nu. På Hela Sverige ska leva fanns det många förslag som rörde 

infrastruktur. Exempelvis fanns det förslag på att alla järnvägspår i Sverige ska vara dubbelspåriga. 

Det lades ett helt stycke från Norrbotten om stöd till glesbygden för att företagen skulle stanna kvar 

och Gävleborg lade ett förslag på ett stycke om folkrörelsens behov av stöd, båda förslagen bifölls av 

kongressen.  

Efter avsnittet om Hela Sverige ska leva det var det dags för Hållbar utveckling.  En stor fråga på det 

här avsnittet var kärnkraft där det fanns flera olika förslag och det som bifölls av kongressen var ett 

förslag från Norrbotten som handlade om att kärnkraften ska börjas avvecklas så fort som vi vinner 

regeringsmakten. Södra Älvsborg fick bland annat igenom att odlad fisk inte ska födas upp av fångad 

fisk och att vi ska införa katalyserande motorer i båtar.  

Integrationsavsnittet kretsade mest kring om SSU var för positiv särbehandling eller anonyma jobba 

ansökningar. Södra Älvsborg stödde förslaget om positiv särbehandling. Det föreslogs också byta ut 

ordet etnicitet mot ord som bakgrund.  



Södra Älvsborg hade många förslag på ändringar på Utbildningsavsnittet. Mycket om friskolor men 

även förslag om införandet av studielön. Dock blev de avslagna men det står fortfarande kvar att 

friskolor ska avskaffas på sikt till skillnad från vad vissa vill och stycka det.  

På Kriminalpolitik var det framför allt tre stora frågor. För det första om att polisen ska förbjudas att 

bära handelsvapen. På den frågan hade SSU Södra Älvsborg frivotering och förslaget avslogs. Sedan 

så hade Förbundsstyrelsen förslag på att både straffmyndighetsåldern och rösträttsåldern skulle vara 

18 år. Detta var det många som motsatte sig och förslaget avslogs. Sedan fanns det ett förslag från 

SSU Halland om att lägga till ett helt stycke om ungdomsbrottslighet och det bifölls av kongressen. 

        Välfärdsavsnittet var ett brett avsnitt som sträcker sig från bostadsmarknaden till sexualpolitik. I 

början av avsnittet fanns det tre stora frågor som Södra Älvsborg stödde. För det första en text om 

kundval som i stora drag handlade om att vi motsätter oss att vården ska drivas av andra aktörer än 

staten. För det andra så yrkade Södra Älvsborg med flera distrikt att det nuvarande pensionssystemet 

PPM skulle avskaffas men det avslogs av kongressen. För det tredje så stödde Södra Älvsborg ett 

förslag från SSU Skåne som rörde välfärdens långsiktiga finansiering och där förslaget var att vi ska ha 

högre skatter och inte höja pensionsåldern. Förslaget avslogs. Vad gäller bostadspolitiken så hade 

Södra Älvsborg några förslag på ändringar. Ett förslag bifölls av kongressen och det var att ändra en 

att sats till att allmännyttan inte ska säljas ut. Drogpolitik blev ett väldigt diskuterat område. SSU 

Stockholms stad lade ett förslag om att användningen av narkotika ska avkriminaliseras, det förslaget 

avslogs. Vidare så diskuterades systembolaget utformning med öppettider med mera. Allra sist på 

välfärdsavsnittet fanns det ett förslag om att förbjuda manlig omskärelse. Förbundsstyrelsen yrkade 

bifall medan många yrkade avslag på det. Förslaget avslogs av kongressen. Stadgar och 

Organisatoriskt handlingsprogram diskuterades sist av alla delar av Handlingsprogrammet. En stor 

fråga blev ett förslag från Stockholm län som vara att vi ska tillåta alkoholanvändning på aktiviteter 

utomlands. Det förslaget avslogs. Ett förslags som bifölls istället i det organisatoriska 

handlingsprogrammet var att tidning Tvärdrag ska vara grattis för alla medlemmar som önskar.  

Detta var en sammanfattning av handlingsprogrammet. Jag vill verkligen betona att detta inte är 

något exakt protokoll och vill någon ha mer exakta uppgifter så får man läsa protokollet när det 

kommer. 

De tre största vinsterna och de tre största förlusterna 

För att förtydliga så har vi valt att nämna de tre största vinsterna och de tre största förlusterna av de 

beslut som kongressen fattade. 

+ 

  Att stycket om Lissabonfördraget ströks: 
  Att stycket om ekonomisk demokrati blev kvar. 
  Att arbetet med löntagarfonder ska återupptas  

 
-  

 Att PPM blev kvar och att den generella pensionsåldern ska höjas. 
 Att vi inte fick igenom förslaget om det alternativa principprogrammet.  
 Att vi är för porr. 

 



 Val av förbundsstyrelse  

Förbundsstyrelsen valdes på onsdagen den fjärde augusti.  Förutom valberedningens förslag så fanns 

det två till nomineringar på Emil Burman och Jaqueline Walder men de valde att dra tillbaka sin 

kandidatur. Så vid omröstningen fanns det bara ett förslag som bifalldes av Kongressen. Följande 

förbundsstyrelse valdes: 

Ordförande 

Jytte Guteland    

Förbundssekreterare   

Mattias Vepsä 

Ledamöter    

Kristin Linderoth    

Ellen Oskarsson    

Johanna Storbjörk    

Gabriel Wikström    

Hans Andersson     

David Nordström    

Johan Büser     

Ellinor Eriksson    

Emma Lindqvist    

Johanna Fransson     

Faraj Abu Iseifan    

Anders Österberg    

Uttalande från Kongressen 

Kongressen valde att bifalla fyra förslag från redaktionskommittén. De var följande: Stöd demokratin 

i Burma, Regeringen sviker de unga, Från ord till handling - Frihet för Palestina och Västsahara, Carl 

Bildt: Be om ursäkt (angående valet i Iran).      

Till nästa Kongress   

Efter att Kongressen hade avslutas hade delegationen en utvärdering av hur man tyckte det hade 

gått. Många var nöjda, men det kom förslag att inför nästa kongress ha en längre helg för att 

diskutera ämnena i stort inte bara diskutera ändringar på handlingsprogrammet. Ett problem som 

uppstod under kongressen var att vi ibland inte visste hur man skulle rösta då det kom frågor som 

delegationen inte hade diskuterat. Inför nästa kongress skulle en lösning kunna vara att man som 

ombud är mer noggrann under utskottsförhandlingarna på vilka förslags som läggs och sedan för 

fram dem vid delegationsträffar under kongressen. Men framför allt så är nog det viktigaste att 

delegationsledaren eller den ansvariga för ett område kan kalla till sig delegationen inför en votering 

och diskutera frågan och sedan som kan man komma fram till vad man tycker.       

 



Bilaga 2 - SSU Södra Älvsborgs Valanalys för EP-valet 2009 

 

Förberedelser  

Den första riktiga förberedelsen inför valrörelsen 2009 för SSU Södra Älvsborgs del var när Henrik 

Yrlid medverkade vid Socialdemokraternas kommunala framtidsdagar i Västerås i februari 2009. Då 

hade SSU även en utbildning för valledare i SSU distrikten. Det var tänkt att SSU Södra Älvsborgs DÅK 

skulle besluta om hur valrörelsen skulle utformats men på grund av tidsbrist på DÅK:en så hanns det 

inte med. Den nyligen tillträdda distriktsstyrelsen fick i uppgift att göra det.  Efter att valplanen och 

valbudget hade godkänts så sammanträdde en valledningsgrupp vid ett tillfälle den 24 mars, gruppen 

bestod av Henrik Yrlid DS, Johan Dahlberg SSU Frihet, Freja Bogsjö SSU Frasernitas och Patrik 

Söderholm S-studenter. Gruppen kom med förslag på aktiviteter och beslutade om datum för 

aktiviteter i Borås. För Ulricehamns del och så planerades aktiviteter den 26 april då tillsammans med 

deras klubbmedlemmar och Celso Goncalves från Socialdemokraterna. I Marks fall så fanns det inget 

särskilt valledningsmöte utan där sköttes planering av Henrik Yrlid och Simon Ryndal från Mark. I 

Mark vid den här tiden var det även en del förberedelser inför Lokattkonserten tillsammans med LO 

Södra Sjuhärad.  Till förberedelserna i valrörelserna kan också räknas SSU valläger och en EU-kurs 

som SSU Södra Älvsborg höll maj på Viskadalen.  

Valorganisation och deltagande 

Den valledningsgrupp som planerade valrörelsen sammanträdde inte efter mötet den 24 mars utan 

direkt valledning har istället sköts mestadels av AU och valledaren. Mycket av planeringen var inte 

klar när valrörelsen satt igång utan mycket fick kompletteras allteftersom t.ex. skolbesök och andra 

aktiviteter dök upp. Medlemsdeltagandet för valrörelsen har legat på cirka 20 personer för hela 

distriktet. Oftast har vi varit tillräckligt många på våra aktiviteter men ibland har vi varit för få för vad 

som kan anses bra.  

Skolbesök 

Under valrörelsen besökte SSU Södra Älvsborg följande skolor. Bokbord på Marks Gymnasium den 8 

maj med SAP Mark, klasspresentation på Naturbruksgymnasiet i Svenljunga den 11 maj, debatt på 

Bäckängsgymnasiet den 12 maj, bokbord på Ulricehamns gymnasium den 13 maj, debatt på Sven 

Eriksons Gymnasiet 26 maj med hjälp från S-studenter Göteborg, Paneldebatt på Marks gymnasium 

med Hans Olsson 26 maj, bokbord på Viskarstrandsgymnasiet och Sven Erikson Gymnasiet den 27 

maj tillsammans med ett av SSU förbundets kampanjteam, bokbord på Bäckängsgymnasiet och Borås 

Högskola med SSU förbundets kampanjteam och S-studenter i Borås den 28 maj, bokbord på 

Tranemos gymnasium tillsammans med Ulf Olsson från SAP 2 juni, bokbord på Almåsgymnasiet med 

SSU:s valledningsgrupp den 4 juni dock ej Jytte Guteland som var i Strömstad. 

Det som i första hand finns att säga om skolbesöken är att vi inte har besökt några grundskolor och 

gymnasier som är friskolor. Beträffande grundskolor så har det gjorts försök att besöka dem men 

ingen skola har låtit oss besöka dem. Vad gäller friskolor så beror nog frånvaron dels på att SSU Södra 

Älvsborg inte är positiv till friskolor och dels på att det inte har funnits möjlighet att besöka alla 

skolor. Inför nästa valrörelse är vi nog tvungna att besöka dessa skolor. Andra saker som är värda att 



komma ihåg är att också få till klasspresentationer och debatter på skolor inte bara bokbord. Samt 

att det är bra att göra många besök på skolorna och att det ärgivetvis bra om många medlemmar kan 

delta på skolbesök för då kan man göra fler besök.  

Övriga Aktiviteter  

Förutom skolbesök så har Södra Älvsborg ägnats sig åt andra aktiviteter. Varje tisdag i maj delade SSU 

ut bananer och information vid järnvägsstationen i Borås mellan 07.00 och 08:00 . Vi delade även ut 

frukostpåsar vid Borås järnvägstationer tisdagen den 2 juni.  Fruktutdelning har fått ett positivt utfall 

och det borde vi ägna oss åt även i nästa valrörelse. Och kanske då endast med frukostpåsar. Vad 

gäller dörrknackning så var det inplanerat till tre tillfällen i valkalendern. Den 17, 24, och 31 maj. Av 

de här tre tillfällena så var det ett som genomfördes och det var på Hässleholmen den 24 maj. Vid 

det tillfället så deltog både SSU:are och partimedlemmar. Responsen från hushållen var bra. Ett 

annat tillfälle då vi hade dörrknackning var under S-kvinnors förbundsmöte då SSU och S-studenter 

knackade dörr i studentlägenheter. Det ska också ha visat sig vara lyckat. Inför nästa valrörelse borde 

SSU framförallt inrikta sig på dörrknackning i områden som Hässleholmen eller Norrby i Borås. Det 

har visat sig både i valresultat och i bemötande av de boende. För att det ska gå att genomföra krävs 

det att vi lyckas mobilisera medlemmar och ha en bra planering så att många områden kan bearbetas 

i hela distriktet.      

Andra exempel på aktiviteter som vi har genomfört är strandfotboll och tipspromenad i Ulricehamn, 

LO-katt konsert i Mark och kampanjande med EU-parlamentarikern Anna Hedh. För att förtydliga om 

LO-katt konserten så har tanken med LO-katt framförallt varit att visa upp ett återupplivat 

samarbetet mellan SSU och LO men samtidigt så kunde SSU informera om valet på konserten. 

På det stora hela så tycker jag som valledare att det har varit en godkänd valrörelse vad gäller 

aktiviteter. Viktiga saker att tänka på inför nästa års val är att SSU Södra Älvsborg får inte glömma av 

att bedriva valrörelse i hela distriktet även om mycket av det här distriktet är centrerat kring Borås. 

Det kräver i sin tur att SSU har bättre verksamhet i klubbarna i övriga Södra Älvsborg. Sedan är det 

givetvis så att ett riksdagsval är betydligt större än ett EU-val och kräver större ansträngningar. Ett 

exempel som kan nämnas är att det bara vara två valstugor på Stora torget Borås under den här 

valrörelsen medan i förra valet så var det 7 stycken.  

Valmål och Valdeltagande  

SSU:s och SSU Södra Älvsborgs mål inför den här valrörelsen har varit flera. Först och främst så har 

det varit att S ska bli största parti bland 1:a och 2:a gångsväljarna (18-25 år), få minst 35 % av 

rösterna från 1:a och 2:a gångsväljarna och att valdeltagandet ska öka i den är gruppen. Vidare så har 

SSU som organisation haft som mål att värva 1600 medlemmar och för Södra Älvborg skulle behöva 

värva 65 personer.  SSU som organisation har även haft fler Internetmål men det lämnar Södra 

Älvsborg till SSU Förbundet att utvärdera. Förutom dess mål så valde SSU Södra Älvsborg att stödja 

Anna Hedhs kandidatur och därav så hade vi också som mål att hon skulle bli omvald som 

parlamentariker. 

 

Det som är tydligaste att utvärdera är att Anna Hedh har blivit återvald som parlamentariker och det 

är vi glada för. Det andra som är tydligt är att vi har inte lyckats värv ungefär de 65 medlemmar som 



Södra Älvsborg skulle behöva värva för att SSU skulle behöva nå upp till 1600 medlemmar under 

valrörelsen. Utan att var helt säker på siffrorna så tror jag att vi har värvat en handfull betalande 

medlemmar. Det här målet har nog varit för ambitiöst för SSU Södra Älvsborg. Dock betyder inte det 

att vi inte ska ägna oss åt medlemsvärvning.. Ett val är kanske det bästa tillfället att värva 

medlemmar.  Men det behövs också planering, kanske med en särskild huvudansvarig som kan 

utforma och leda aktiviteter för medlemsvärvning. 

Vad gäller valmålet att SSU Södra Älvsborg skulle bli största parti bland första och andra gång väljarna 

och att få minst 35 % av rösterna så går det inte att räkna ut på lokal nivå att hur många 

ungdomsröster som vi har fått utan det går bara att använda den nationella vallokalsundersökningen.  

 

Henrik Yrlid, valledare under Europaparlamentsvalet.  

 



 


